
 

 

 CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato Regionale Calabria 
________________________________________________ 

 
 

 

Via D. Milelli, 46 -88100 CATANZARO – Tel 0961/722788-FAX 0961/489441 P.I.01019341005 

 

 

 

 

Ordinanza Presidenziale n. 40 del  24.12.2014 

 

 

 

 

 

Il Presidente Regionale  

 

PRESO ATTO dell’O.c. n. 39/13 con la quale vengono insediati, con decorrenza immediata i 

Presidenti dei Comitati Regionali ed, in particolare, la d.ssa Helda Maria 

Pasqualina Nagero Presidente Regionale della Croce Rossa della Calabria; 

 

VISTA l’O.C. 78/13 relativa all’insediamento del Presidente Nazionale della Croce 

Rossa Italiana nella persona dell’avv. Francesco Rocca; 

VISTO Il Dlgs 178/12 sulla riorganizzazione della Croce Rossa; 
 
CONSIDERATO che, a norma del Regolamento dei Volontari della C.R.I. (O.C. 3 dicembre 

2012, n. 567/12) “l’azione dei Soci C.R.I. presuppone un intervento 
formativo, volto ad assicurare professionalità a qualsiasi tipo di 
servizio reso all’interno ed all’esterno. La formazione è strumentale alla 
crescita qualitativa del servizio reso, alla maturazione del Volontario ed 
allo sviluppo dell’Associazione”; 

 

VISTE le Leggi Regionali in materia di formazione sanitaria;  

 

VISTA l’O.P. 14/2014 – Istituzione Scuola Regionale di Formazione CRI; 

 

VISTA l’O.P. 26/2014 – Membri Scuola Formazione Regionale CRI; 

 

VISTA la comunicazione di s.lla Barresi Antonia Giuseppa con la quale manifesta 

l’impossibilità di accettare l’incarico a causa di incompatibilità lavorativa, prot. 

2625/7 del 20.10.2014; 

 

VISTA l’O.P. 27/2014 – Manifestazione d’interesse per sostituzione Membro Scuola 

Formazione Regionale CRI; 

 

ACQUISITE due sole candidature per ricoprire il ruolo di cui sopra, pervenute con note prot. 

n. 2662/2 del 23.10.14 e n. 2818/14 del 6.11.14;  

Oggetto: Scuola Regionale di formazione CRI – sostituzione ed integrazione membro Comitato 

Scientifico 

 
 

 



 

 

 CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato Regionale Calabria 
________________________________________________ 

 
 

 

Via D. Milelli, 46 -88100 CATANZARO – Tel 0961/722788-FAX 0961/489441 P.I.01019341005 

 

 

ACQUISITI i pareri espressi dal Consiglio di Presidenza; 

 

RITENUTE entrambe le candidature meritevoli di interesse; 

 

PRESO ATTO che l’attuale Comitato Scientifico è costituito esclusivamente da personale 

sanitario. 

 

RITENUTO che la Scuola di Formazione debba avere un carattere multidisciplinare; 

 

DETERMINA 

 

La nomina a membro  del Comitato Scientifico della Scuola Regionale di Formazione CRI di: 

 

- s.lla Rita Carravetta, in sostituzione di s.lla Antonia Barresi - dimissionaria; 

 

- d.ssa Angela Spanti, ad integrazione dell’attuale composizione. 

 

- la presente Ordinanza dovrà essere pubblicata sul sito web istituzionale nonché all’albo del 

Comitato Regionale.  

 

 

   Il Presidente 

Dott.ssa Helda Pasqualina Maria Nagero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto viene pubblicato ai sensi dell’art. 34 della L.70/75 all’albo del Comitato Regionale per 

15 (quindici) giorni a decorrere dal         Il responsabile………………………… 

 

 


